

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**odbytej 06 lipca 2017 roku**  
**w Urzędzie Gminy Zatory**

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej trwało od godz. 11.00 do godz. 12.00.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Anna Chudoń - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
2. Zdzisław Prusinowski - Członek Komisji Rewizyjnej
3. Mariusz Kamiński - Członek Komisji Rewizyjnej
4. Grzegorz Falba - Wójt Gminy

*(Listy obecności w załączeniu do protokołu)*

Posiedzeniu przewodniczyła:

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – p. Anna Chudoń

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie
2. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Zatory
3. Zamknięcie obrad

**Do pkt 1**

Pani Anna Chudoń – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powitała zebranych i przedstawiła porządek posiedzenia.

**Do pkt 2**

W dniu 23 czerwca br. do Urzędu Gminy Zatory wpłynęła skarga p. Andrzeja Waldemara Krawczaka na działalność Wójta Gminy Zatory. Skarżący zarzuca Wójtowi

Gminy niedopuszczenie go do pracy na stanowisku Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Zatorach, nie wypłacanie mu dodatku funkcyjnego, ogłaszanie kolejnych konkursów na stanowisko Dyrektora ZPO w Zatorach, które jak twierdzi on cały czas piastuje oraz nie wykonywanie rozstrzygnięć nadzorczych w tym zakresie.

Zgodnie z przepisem art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta jest rada gminy. Również z przepisów ustawy o samorządzie gminnym wynika, że rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych. Funkcję tę wykonuje komisja rewizyjna rady gminy. W tym stanie rzeczy Komisja Rewizyjna Rady Gminy Zatory na posiedzeniu w dniu 06 lipca 2017 r. podjęła czynności kontrolne mające na celu wyjaśnienie przedmiotowej sprawy.

Wójt Gminy poinformował, iż zarządzeniem nr 29/2016 z dnia 28 czerwca br. p. Andrzej Krawczak został odwołany ze stanowiska Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Zatorach. Następnie Wojewoda Mazowiecki rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 22 sierpnia 2016 r. stwierdził nieważność powyższego zarządzenia. Na przedmiotowe zarządzenie została złożona skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, który wyrokiem z dnia 30 marca br. skargę tą oddalił. Następnie, zgodnie z treścią art 173 § 1 ustawy prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi od tego wyroku została złożona przez Wójta Gminy Zatory skarga kasacyjna do Naczelnego Sądu Administracyjnego. W związku z powyższym na chwilę obecną wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego nie jest prawomocny i wbrew twierdzeniom skarżącego nie podlega wykonaniu, a postępowanie w sprawie nie jest zakończone.

Jednocześnie zauważyć należy, że nigdy nie toczyło się przed sądem pracy żadne postępowanie sądowe z powództwa p. Andrzeja Krawczaka związane z odwołaniem go ze stanowiska dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Zatorach. Co za tym idzie nigdy nie zapadł też wyrok, mocą którego p. Andrzej Krawczak zostałby przywrócony do pracy na stanowisko dyrektora ZPO w Zatorach. Jedynie taki wyrok może stanowić podstawę do uznania, że p. Andrzej Krawczak jest zatrudniony na stanowisku dyrektora ZPO w Zatorach i dopuszczenia go do pracy na tym stanowisku. Mając na uwadze, że skarżący nie wykonuje faktycznie czynności dyrektora nie ma podstaw do wypłaty dodatku funkcyjnego.

W związku z powyższym, nie można zarzucać Wójtowi, że podejmuje działania mające na celu wykonanie jego ustawowych obowiązków jako organu prowadzącego i obsadzenie stanowiska dyrektora ZPO w Zatorach.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Zatory zbadała zasadność skargi i po zapoznaniu się z jej zarzutami oraz stanowiskiem do skargi jednogłośnie uznała skargę za nieuzasadnioną. Następnie przygotowała stosowny projekt uchwały na sesję Rady Gminy Zatory w dniu 10 lipca 2017 r.

**Do pkt 3**

Pani Anna Chudoń podziękowała zebranych za udział, po czym zakończyła posiedzenie Komisji Rewizyjnej. .

Protokółant

*A. Wojciech*

*Chudoń Raj*  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej